
 
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONALETECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 

EDITAL Nº. 03, DE 09 DE OUTUBRO DE 2019 

RETIFICAÇÃO  

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO IFAM CAMPUS PARINTINS, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Portaria n° 857-GR/IFAM, de 16 de abril de 2019, 

publicada no DOU nº 74, de 17 de abril de 2019, Seção 2, pág. 22. 

 

RESOLVE: RETIFICAR o EDITAL n°. 03/IFAM CPA, de 09 de outubro de 2019. 
 

 

Onde se lê: 
 
6.3.7. Durante a realização da Prova de Desempenho Didático só será permitida, na sala da prova, a presença do 

candidato e da Comissão Específica de Avaliação daquela área/disciplina. 

 

Leia-se: 

 
6.3.7. A prova será pública e durante a realização da Prova de Desempenho Didático será permitida na sala da 

prova, além da presença do candidato e da Comissão Específica de Avaliação daquela área/disciplina, do público 

externo e dos candidatos concorrentes que já tenham realizado a prova, desde que entrem na sala antes do inicio 

da prova e permaneçam até o seu término.  

 
 

Inclusão no Cronograma de Atividades: 
 

 

ATIVIDADES DATAS 

Divulgação da relação dos membros das bancas examinadoras a partir das 10h 16.10.19 

Interposição de recurso contra a relação dos membros das Bancas Examinadoras até às 17h 17.10.19 

Resultado do recurso contra a relação dos membros das Bancas Examinadoras. 18.10.19 

 

 

 

 

Julieuza de Souza Natividade 

Diretora Geral Substituta – Campus Parintins 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


